
464 Sbírka zákonů a nařízení, č. 124.

ČI. 10.

Nesprávné a neúplné údaje, jakož i jaké
koliv jiné přestupky tohoto opatření jsou 
trestné, nejde-Ii o čin přísněji trestný podle 
jiných trestních ustanovení, podle § 3 zák. 
č. 7/1924 Sb. z. a n. ve znění zákonů ze dne
15. července 1932, č. 121 Sb. z. a n., a ze dne 
19. června 1934, č. 113 Sb. z. a n., uveřejně
ném vyhláškou ministra financí ze dne 8. čer
vence 1934, č. 141 Sb. z. a n.

V Praze dne 9. května 1936.

Národní banka československá 

Náměstek guvernéra:

Dr. Dvořák v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Tománek v. r. Dr. Peroutka v. r.

124.

Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 28. dubna 1936 

o zřízení nových státních policejních úřadů, 
o rozšíření správních obvodů některých stát
ních policejních úřadů a o zřízení státních 

policejních expositur v zemi české.

čl. I.

(i) Vláda republiky československé roz
hodnutím ze dne 20. března 1936 stanovila na 
základě § 2 a § 6, odst. 2 vládního nařízení ze 
dne 6. března 1936, č. 51 Sb. z. a n., o orga- 
nisaci policejní správy a služby a o některých 
jiných opatřeních v oboru vnitřní správy:

a) Rozšiřuje se obvod státního policejního 
úřadu v Mostě, stanovený vyhláškou ministra 
vnitra o zřízení policejního komisařství tam
též ze dne 10. července 1935, č. 151 Sb. z. 
a n., na obce soudních okresů Most a Horní 
Litvínov a stanoví se, aby v obcích soudního 
okresu Hora Svaté Kateřiny vykonával čás
tečnou působnost jmenovaného státního poli
cejního úřadu jménem jeho přednosty expo
novaný úředník;

b) zřizuje se státní policejní úřad v Duch- 
cově pro obce politického okresu duchcov
ského ;

c) zřizuje se státní policejní úřad v Tepli

cích-šanově pro obce politického okresu te- 
plicko-šanovského;

d) rozšiřuje se obvod státního policejního 
úřadu v Ústí nad Labem, stanovený vyhláškou 
ministra vnitra o zřízení policejního komi
sařství tamtéž ze dne 20. prosince 1924, č. 
284 Sb. z. a n., na obce soudního okresu Ústí 
nad Labem a stanoví se, aby v obcích soud
ního okresu chabařovického vykonával čás
tečnou působnost řečeného státního policej
ního úřadu jménem jeho přednosty expono
vaný úředník;

e) zřizuje se státní policejní úřad v Dě
číně pro obce soudních okresů děčínského a 
benešovského (Benešov nad Ploučnicí) a sta
noví se, aby v obcích soudního okresu česko- 
kamenického vykonával částečnou působnost 
uvedeného státního policejního úřadu jmé
nem jeho přednosty exponovaný úředník;

f) zřizuje se státní policejní úřad v české 
Lípě pro obce soudních okresů česko-lipského 
a borského a stanoví se, aby v obcích politic
kých okresů německo-jablonského, varns- 
dorfského, rumburského a šluknovského vy
konávali částečnou působnost zmíněného stát
ního policejního úřadu jménem jeho před
nosty exponovaní úředníci;

g) rozšiřuje se obvod státního policejního 
úřadu v Liberci, stanovený vyhláškou mi
nistra vnitra o zřízení policejního ředitelství 
tamtéž ze dne 26. září 1922, č. 286 Sb. z. 
a n., na zbývající obce soudního okresu libe
reckého a stanoví se, aby v obcích soudního 
okresu chrastavského, jež nejsou uvedeny 
v cit. vyhlášce ministra vnitra, a v obcích 
soudních okresů frýdlantského a novoměst
ského (Nové Město pod Smrkem) vykoná
vali částečnou působnost řečeného státního 
policejního úřadu jménem jeho přednosty 
exponovaní úředníci;

h) rozšiřuje se obvod státního policejního 
úřadu v Jablonci nad Nisou, stanovený vy
hláškou ministra vnitra o zřízení policejního 
komisařství tamtéž ze dne 24. prosince 1926, 
č. 250 Sb. z. a n., na obce soudního okresu 
jabloneckého a stanoví se, aby v obcích 
soudního okresu tanvaldského vykonával 
částečnou působnost jmenovaného policej
ního úřadu jménem jeho přednosty expono
vaný úředník.

(2) Podle § 11, odst. 1 vl. nař. č. 51/1936 
Sb. z. a n. vláda zároveň stanovila, aby svrchu 
uvedené státní policejní úřady vykonávaly 
ve svých správních obvodech působnost 
v oboru policie, jež náleží obcím a okresním 
úřadům, a to v rozsahu, který stanoví mi-



Sbírka zákonů a nařízení, č. gžM. 465

nistr vnitra v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

cl. II.
Podle § 6, odst. 3 vl. nař.^ č. 51/1936 Sb. z. 

a n. určují se jako úřední sídla exponova
ných úředníků, uvedených v čl. I, tyto obce:

1. Hora Svaté Kateřiny pro obvod obcí 
soudního okresu Hora Svaté Kateřiny;

2. Chabařovice pro obvod obcí soudního 
okresu chabařovického;

3. česká Kamenice pro obvod obcí soud
ního okresu česko-kamenického;

4. Německé Jablonné pro obvod obcí poli
tického okresu německo-jablonského;

5. Varnsdorf pro obvod obcí politického 
okresu Varnsdorfského;

6. Rumburk pro obvod obcí politického 
okresu rumburského;

7. šluknov pro obvod obcí politického okre
su šluknovského;

8. Hrádek nad Nisou pro obvod obcí Hrád
ku nad Nisou, Gerštorfu, Donína, Grabštejnu, 
Oldřichova na Hranicích a Wetzwalde;

9. Chrastava pro obvody ostatních obcí 
soudního okresu chrastavského, jež. nepatří 
k obvodu policejního ředitelství v Liberci;

10. Frýdlant pro obvod obcí soudního okre
su frýdlantského;

11. Nové Město pod Smrkem pro obvod 
obcí soudního okresu novoměstského;

12. Tanvald pro obvod obcí soudního okre
su tanvaldského.

čl. III.
(i) Podle § 11, odst. 1 a § 6, odst. 3 vl. nař. 

č. 51/1936 Sb. z. a n. stanoví se po dohodě 
se zúčastněnými ministry působnost státních 
policejních úřadů a expositur, uvedených 
v čl. I, v jejich správních obvodech těmito 
úkony:

1. péče o veřejný pořádek a klid a veřejnou 
bezpečnost;

2. záležitosti ohlašovací, záležitosti, cestov
ních pasů a cizinců, jakož i záležitosti pohra
ničního styku a všeobecných občanských le
gitimací ;

3. policie spolková a shromažďovací;
4. policie tisková;
5. výkon policie v oboru zbraní a střeliva, 

jakož i provádění policejně-bezpečnostních 
ustanovení předpisů o třaskavinách;

6. policie divadelní, povolování veřejných 
produkcí, výstav a představení (kromě diva
delních koncesí a kinematografických li

cencí), schvalování předkládaných programů 
a textů písní;

7. policejní trestní pravomoc podle čl. 3 
zákona o organisaci politické správy ze dne 
14. července 1927, č. 125 Sb. z. a n.;

8. rozhodování o postrku a vyhoštění podle 
zákona ze dne 27. července 1871, č. 88 ř. z., 
jakož i dávání pod policejní dozor;

9. policejní úřední úkony podle ustanovení 
trestního řádu soudního v rozsahu výše uve
dené pravomoci.

(2) Kromě toho budou vykonávat!:
a) státní policejní úřad v Mostě v dosavad

ním obvodu, uvedném ve vyhlášce č. 151/ 
1935 Sb. z. a n.,

b) státní policejní úřad v Duchcově na území 
obcí Duchcova, Hrdlovky — kromě osady Nový 
Dvůr —, dále obcí Hedvice, Oseku — kromě 
osad Domaslavic, Rýzmburku a Ladungu — 
a obce želének,

c) státní policejní úřad v Teplicích-Šanoyě 
na území obcí Teplic-Šanova, Trnovan, Řetenic, 
Novosedlic, dále osady Nová Ves z obce Kla
drub, osady Prosetice z obce Bystřan a vilové 
části zv. „Heimgarten’‘ z obce Sobědruh,

d) státní policejní úřad v Ústí nad Labem 
v dosavadním obvodu, stanoveném vyhláškou 
č. 284/1924 Sb. z. a n.,

e) státní policejní úřad v Děčíně na území 
obcí Děčína, Podmokel, Starého Města, Bělé a 
Prostředního Gruntu,

f) státní policejní úřad v České Lípě na 
území obcí české Lípy, Staré Lípy, Dolní Lib- 
chavy a Dubice,

g) státní policejní úřad v Liberci y dosa
vadním obvodu, stanoveném vyhláškou č. 
286/1922 Sb. z. a n.,

h) státní policejní úřad v Jablonci nad Nisou 
na území obcí Jablonce nad Nisou, Jablonec
kých Pasek, Vrkoslavic, Kokonína, Rádla, Pro
seče nad Nisou, Lukášova, Rýnovic a Mšena 
nad Nisou

ještě další působnost, jež zahrnuje tyto 
záležitosti:

1. péči o bezpečnost osoby a majetku;
2. péči o bezpečnost a snadnost dopravy na 

cestách po stránce v předešlém bodě dotčené 
a policejní záležitosti při dopravě železniční 
a letecké;

3. povolování maškarních a veřejných plesů 
a tanečních zábav;

4. dohled k výčepům, hostincům a zájezd
ním hostincům, kavárnám, noclehárnám, ve



466 Sbírka zákonů a nařízení, č. 124.

řejným shromaždištím, zábavním místům a 
k podobným podnikům; dozor ke hrám na 
veřejných místech a spolupůsobení při vý
konu předpisů o policejní hodině zavírací;

5. policii mravnostní;
6. policii čelední;
7. výkon řádu pro fiakry;
8. policejní úřední úkony podle ustanovení 

zákona ze dne 11. července 1922, č. 241 Sb. 
z. a n., o potírání pohlavních nemocí;

9. policejní úřední úkony podle ustanovení 
trestního řádu soudního.

čl. IV.
Touto vyhláškou semení, pokud jde o správ

ní obvody a rozsah působnosti státních poli
cejních úřadů, vyhlášky č. 151/1935 Sb. z. a 
n., č. 284/1924 Sb. z. a n., č. 286/1922 Sb. z. 
a n. a č. 250/1926 Sb. z. a n.

čl. V.
Opatření uvedená v této vyhlášce nabývají 

účinnosti dnem 20. května 1936.

Dr. černý v. r.

Státní tiskárna v Praze.


